
 
〒101-0047 

東京都千代田区内神田 1-13-4 THE KAITEKI ビル 

 

2020 年 5 月 7 日  

株式会社エーピーアイ コーポレーション 

 

 

当社いわき工場の操業再開について 

 

当社いわき工場において、複数の従業員に新型コロナウィルス（COVID-19）感染者

が発生し、地域住民の皆様、お客様、及び関係者の皆様にご心配をおかけしましたこと、

心よりお詫び申し上げます。 

 

いわき工場は 4 月 16 日より生産を停止し、社員を自宅待機とし、5 月 6 日までの３

週間、工場の操業を停止してまいりました。この間、所管保健所と連携し、更なる感染再

発防止の対策を実施し、本日（５月７日）より操業を再開いたしました。 

 

今後とも、従業員とそのご家族の安全及び社内外の感染再発防止に万全を期してまい

ります。地域住民の皆様、お客様、及び関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

 

① 感染が確認された従業員（6 名）について 

保健所の指示に従い全員入院し、内 1 名は PCR 検査陰性となり 5 月 4 日に退

院しております。他の 5 名は入院継続中です。退院した 1 名については、保健所、

産業医のご意見も伺い、一定の期間を自宅待機とし、日々健康確認を行ってまい

ります。 

 

② 濃厚接触者（従業員）、他の従業員について 

濃厚接触者（従業員）は PCR 検査を受け、全員、陰性である事が確認されて

おります。また、濃厚接触者（従業員）並びに他の従業員は、5 月 6 日迄の自

宅待機期間中、毎日健康観察を行い、その同居家族ともに健康状態に異常の

無いことを確認しております。 

 

 



 
〒101-0047 

東京都千代田区内神田 1-13-4 THE KAITEKI ビル 

 

 

③ 今後の感染予防策  

保健所のご指導も頂き、以下の対策を徹底してまいります。 

➢ 全従業員の健康管理の強化  

従業員の体温測定と体調確認を行い、体調不良者は自宅待機とすることを

徹底する。 

➢ 全従業員のマスク着用、手指・共用物の定期消毒の再徹底、工場内におけ

る社会的距離の確保・３密の回避（執務室の分散、集合会議の禁止、共

有スペースの利用人数制限・時差利用等の実施等） 

➢ 県境を跨ぐ業務上の移動の禁止および他事業所からいわき工場への出張の

禁止（当面の間） 

➢ 来 訪 者 の健 康 確 認 とマスク、手 指 消 毒 指 導 の徹 底 、直 接 的 接 触 の回 避

（非対面対応） 

 

以  上  

 

≪ 本件に関するお問い合わせ先  ≫ 

株式会社エーピーアイ コーポレーション 管理部 総務人事グループ 広報担当  

TEL：03-5217-7170 


